KURJER WARSZAWSKI.

Niedziela.
Dnia 11 (23) Stycznia 1859 Roku.

№ 21.

Intro, ŚŚ. Tymoteusza i Felicjana BB.

W Najwyższym Imiennym Ukazie CESARSKIM, wydanym do Rządzącego Senatu za własnoręcznym JEHO CESARSKIEJ MOŚCI podpisem, wyrażono: W skutku przedstawienia NASZEGO Namiestnika Kaukaskiego, uznawszy za pożyteczne, w widokach rozwinięcia handlu i przemysłu, założyc na brzegu rzeki Rion, przy ujściu jej do morza Czarnego, miasto portowe *Poti*, i nadawszy niektóre prawa i przywileje osobom pragnącym się tam osiedlić, zatwierdziliśmy skreśloną przez Namiestnika i rozpatrzoną w Komitecie Kaukaskim ustawę o osiedleniu i zarządzie tego miasta, oraz etat jego administracji. Komunikując tę ustawę i etat Rządzącemu Senatowi, rozkazujemy pożyte stosownie rozporządzenia, celem wprowadzenia ich w należyte wykonanie.

Z polecenia JO. Xięcia NAMIESTNIKA Królestwa, objawionego przez Kancelarję Jego Xiążęcej Mości z dnia 4 (16) Grudnia 1858 roku, Nr 12,398, Kurator Okręgu Naukowego Warszawskiego podaje do wiadomości interessowanych, iż wedle nowo ustanowionych przepisów, objętych w Odezwie Głównego Sztabu JEHO CESARSKIEJ MOŚCI z dnia 7 (19) Października 1858 roku, Nr 2,893, o przyjmowaniu małoletniej Szlachty do Kadetkich Korpusów, Kandydaci mający więcej jak 11 lat wieku, winni być przyjmowani do klasy I-jej ogólnej z takimi wiadomościami: z Religji, języka rosyjskiego, jednego z obcych języków, to jest: francuzkiego lub niemieckiego, arytmetyki, rysowania i pisania, iżby byli w stanie bez trudności przystąpić do systematycznego uczenia się nauk w klasie ogólnego kursu, że skutkiem tego JO.